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Öz  

Bu araştırmada atletizm, fitness, okçuluk ve dans sporlarında aktif olarak Aydın ilinde 

yer alan sporcuların yalnızlık seviyeleri ve mental dayanıklılık seviyelerinin 

incelenmesi amaçlanmıştır. Ayrıca bağlılık, kontrol (mental dayanıklılık) ve yalnızlık 

ölçeklerinden elde edilen puanların atletizm, dans, fitness ve okçuluk branşındaki 

sporcuları ne düzeyde doğru sınıflandırdığı analiz edilmiştir. Araştırmamızın evrenini 

aktif olarak Aydın ilinde yer alan atletizm, dans, fitness ve okçuluk branşlarındaki 118 

sporcu oluşturmaktadır. Araştırmamızda veri toplama işlemi iki bölümden 

oluşmaktadır. İlk bölümünde sporcuların demografik bilgilerini elde etmek için 

araştırmacılar tarafından kişisel bilgi forumu oluşturulmuş, ikinci bölümde ise Russel 

vd., (1978) tarafından geliştirilen, Demir (1989) tarafından Türkçeye uyarlanan 20 

maddeden oluşan Ucla Yalnızlık ölçeği ile Sheard vd., (2009) tarafından geliştirilen 

Pehlivan (2014) tarafından Türkçe ’ye uyarlanan 13 madde ve 3 alt boyuttan oluşan 

Mental Dayanıklılık Envanteri yer almaktadır. Kişisel bilgi formu ve ölçekler 

aracılığıyla elde edilen veriler üzerinde uygulanan diskriminant analizi sonucunda 

Mental Dayanıklılık Envanteri alt boyutlarından güven, bağlılık, kontrol ile yalnızlık 

ölçeklerinden elde edilen puanların fitness %77, okçuluk %64, atletizm %43, dans 

%37 oranla doğru sınıflandırdığı belirlenmiştir. Atletizm, fitness, okçuluk ve dans 

sporlarında doğru sınıflandırılma oranı ise %56 olarak bulunmuştur. 

 

Anahtar kelimeler: Atletizm, Fitness, Okçuluk, Dans, Yalnızlık Seviyesi, Mental 

Dayanıklılık. 

A Study on Loneliness Levels and Mental Endurance of 

Athletes Taking Active Participation in Athletics, 

Fitness, Archery and Dance Sports 
Abstract 

This study examines the loneliness levels and mental endurance tests of the athletes 

who are actively involved in athletics, fitness, archery and dance sports in Aydın. In 

addition, it was analyzed to what extent the scores obtained from the responsibility, 

control (mental endurance) and loneliness scales classify the athletes in the branches 

of athletics, dance, fitness and archery. The rooms of our research consist of 118 

athletes in athletics, dance, fitness and archery branches actively located in Aydın. The 

data collection process in our research consists of two parts. In the first part, a personal 

information forum was created by the observers to obtain the demographic information 

of the fighters, in the second part, the service by Russel et al., (1978), the Ucla Solitude 

center consisting of 20 items adapted into Turkish by Demir (1989) and Sheard et al., 

(2009). There is the Mental Stamina Inventory, which consists of 13 items and 3 sub-

dimensions, adapted into Turkish by Pehlivan (2014). As a result of the discriminant 

analysis applied on the resources obtained through the personal information formula 

and the scales, it is aimed that the scores obtained from the scales of trust, commitment, 

control and loneliness, which are the sub-dimensions of the Mental Resilience 

Inventory, are classified correctly in fitness 77%, archery 64%, athletics 43%, dance 

37%. The correct placement rate in athletics, fitness, archery and dance sports is 56%. 
 

Keywords: Athletics, Fitness, Archery, Dance, Loneliness Level, Mental Endurance. 
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Giriş  

Mental dayanıklılık, psikoloji ve fiziksel olarak spor içerisinde geçmişten günümüze kadar 

uzanan bir kavramdır. Sportif branşlarda sporcular üzerinde mental dayanıklılık büyük önem arz 

etmektedir. Spor alanında mental dayanıklılığın önemi ve kapsamı günden güne artmaktadır. İnsanın 

biyopsikososyal bir varlık olarak ele alındığı perspektif, sporcuların performansını etkileyen 

psikolojik faktörlerin tartışmasız bir gerçek olduğunu ortaya koymaktadır (Ünver ve Karacabey, 

2022).  Mental dayanıklılık, sportif branşlarda sporcuların kendilerini zihinsel olarak geliştirmesi 

gerektiği, sporcunun kendi öz benliğini sportif branşlar içerisinde ifade ettiği, bireysel sporlarda takım 

sporlarına nazaran daha fazla mental dayanıklılığın olması gerektiği görülmektedir (Pehlivan, 2014). 

Sportif branşlarda takım sporlarına nazaran bireysel sporlarda yer alan sporcuların mental 

olarak daha hazır oldukları alan yazın çalışmalarında yer almaktadır. Alan yazın incelendiğinde 

birçok araştırma sonucunda tükenmişlik gibi (Doğu ve Doğan, 2017) olumsuzlukların üstesinden 

gelebilen mental dayanıklılığa sahip olan sporcuların daha başarılı olduğu, bu başarı yüzdelerinde ise 

hazır bulunuşluk, psikolojik ve fiziksel zorluklara daha fazla pozitif yönde cevap veren sporcuların 

bireysel spor branşlarında yer alan sporcuların olduğu görülmüştür (Sheard vd., 2009; Heiny, 2012; 

Beck, 2012; Crust ve Swann, 2011; Schermelleh-Engel vd., 2003; Connaughton vd., 2008; Crust vd., 

2014; Manchant vd., 2009; Crust, 2009; Madrigal vd., 2015; Gucciardi vd., 2009; Thewell, Weston 

ve Greenless, 2005; Cox, 2012; Mahonoy vd., 2014; Bull vd., 2005; Jones, Hanton ve Connaughton, 

2002; Cheery, 2005; Juan ve Lopez, 2015; Nicholls vd., 2009; Findlay ve Bowker, 2009; Gülşen vd., 

2019).   Öner (2023)’e göre spor, stresle başa çıkmada oldukça etkili bir araçtır. Bireysel spor 

branşlarında yer alan sporcuların rekabet anlayışının daha fazla olduğu, rekabetten kaynaklı daha 

fazla strese mental olarak hazır bulundukları, mental olarak yüksek baskı altında oldukları, tüm baskı 

ve stres ortamlarından stresle başa çıkma kabiliyetlerinin pozitif yönde olduğu görülmektedir (Eygü, 

2009). 

Alan yazın incelendiğinde sporcuların zihinsel (mental) olarak hazır bulunmalarının yanı sıra 

sporcuların yalnızlık düzeylerinin de sportif performansını etkilediği görülmektedir. Ayrıca alan 

yazında yapılan çalışmalarda sporcuların yalnızlık seviyeleri ile mental dayanıklılıkları arasında 

yapılan çalışmalar incelendiğinde sporcuların yalnızlık ve mental dayanıklılık düzeylerinin sportif 

performanslarını büyük ölçüde etkilediği görülmüştür (Amman, 2000; Sheykh vd., 2006; Poulsen vd., 

2007; Vilhjalmsson ve Thorlindsson, 2005; Yardımcı vd., 2017). Atletizm, fitness, okçuluk ve dans 

sporcuları üzerine yapılan alan yazın çalışmaları mental dayanıklılık ve yalnızlık üzerine yapılan 

çalışmalar nezdinde yeterli olmadığı görülmüştür. Araştırmanın alan yazında özgün olduğu 

düşünülmektedir. 
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Gereç ve Yöntem 

Çalışmanın bu kısmında araştırmanın modeli, evren ve örneklem büyüklüğü, verilerin 

toplanma süreci ve verilerin analizi ile ilgili açıklamalara yer verilmiştir. Mevcut araştırma süresince 

Yükseköğretim Kurumları Bilimsel Araştırma ve Yayın Etiği Yönergesi çerçevesinde hareket 

edilmiştir. 

Araştırmanın Modeli 

Araştırmamızda tarama modeli kapsamında yer alan betimsel tarama modeli kullanılmıştır. 

Genel olarak bir konudaki herhangi bir durumu saptamayı hedefleyen araştırmalar betimsel 

araştırmalar olarak alan yazında yer almaktadır (Karasar, 2015). 

Araştırmanın Yöntemi 

Araştırmamızda, Aydın ilinde aktif olarak sporcu olan atletizm, fitness, okçuluk ve dans 

sporcularının ilgili özellikleri arasındaki ilişkiyi ortaya çıkarabilmek için herhangi bir manipülasyon 

veya müdahale söz konusu değildir. Bu açıdan, bu çalışma deneysel olmayan yaklaşımlardan 

karşılaştırma araştırmaları içerisinde değerlendirilebilir. Deneysel olmayan karşılaştırma, bir 

araştırma içerisinde farklılıkların neden sonuç ilişkisine bağlı kalarak, neden sonuç ilişkisinin 

nelerden kaynaklandığını ortaya koymak amacı ile yapılan bir yöntemdir (Gliner, Morgan ve Leench, 

2011). 

Araştırma Grubu 

Araştırmanın grubunu Aydın ilinde aktif olarak atletizm, fitness, okçuluk ve dans branşlarında 

gönüllülük esasına dayanarak yer alan sporcular oluşturmaktadır. 

Veri Toplama Araçları 

Araştırmamızda Aydın ilinde aktif olarak spor yapan atletizm, fitness, okçuluk ve dans spor 

branşlarında yer alan sporculara kulüp antrenörleri aracılığı ile Google form oluşturularak 

ulaşılmıştır. Araştırmamızda gönüllük esasına dayanarak toplam 118 sporcuya ulaşılmıştır. 

Araştırmamızda veriler elde etmek amacıyla kişisel bilgi forumu, Ucla Yalnızlık Ölçeği ve 

Sporda Mental Dayanıklılık Envanteri kullanılmıştır.  

Kişisel Bilgi Forumu 

Katılımcılara ait cinsiyet, yaş, spor branşı, ilgili spor branşı için harcanan süre, milli takımda 

yer alma katılımcı bilgilerini belirlemeye yönelik araştırmacılar tarafından oluşturulan 5 soruluk 

kişisel bilgi forumu kullanılmıştır. 
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 Ucla Yalnızlık Ölçeği  

Araştırmamızda katılımcıların yalnızlık seviyelerini ölçmek için Russel vd., (1978) tarafından 

geliştirilen, Demir (1989) tarafından Türkçeye uyarlanan 20 maddeden oluşan ‘‘UCLA Yalnızlık 

Ölçeği’’ uygulanmıştır. Ölçekten alınabilecek en yüksek puan 80, en düşük puan ise 20 dir. Hancı, 

2017’de yapmış olduğu araştırmada ölçekten alınan puan arttıkça yalnızlık düzeyi de artığı sonucuna 

varıldığı görülmüştür.    Araştırmamızda ise ‘‘UCLA Yalnızlık Ölçeği’’ Cronbach Alfa katsayısı 0.92 

olarak tespit edilmiştir. 

Sporda Mental Dayanıklılık Envanteri  

Katılımcıların sporda mental dayanıklılık düzeyini ölçmek için Sheard vd., (2009) tarafından 

geliştirilen Pehlivan (2014) tarafından Türkçe ’ye uyarlanan 13 madde ve 3 alt boyuttan oluşan 

“Sporda Mental Dayanıklılık Envanteri” kullanılmıştır. Cesur, 2019 yılında yapmış olduğu 

araştırmada ölçeğin tümüne ait Cronbach Alpha değeri 0.72 olarak ölçülmüştür. Araştırmamızda ise 

ölçeğin toplam Cronbach Alpha katsayısı 0.79 olarak tespit edilmiştir. 

Verilerin Analizi 

Atletizm, dans, fitness ve okçuluk branşındaki sporcuların güven, bağlılık, kontrol ve yalnızlık 

ölçeklerinden aldıkları puanlar, bu sporcuları branşlarına göre nasıl bir doğrululuk oranıyla 

sınıflandırmaktadır? Araştırma sorusu bağlamında sporcuların branşı dört kategorili (atletizm, dans, 

fitness ve okçuluk) nitel bir bağımlı değişken; sporcuların güven, bağlılık, kontrol ve yalnızlık 

ölçeklerinden elde ettikleri puanlar ise nicel sürekli değişken olarak ele alınıp diskriminant analizi 

yapılmıştır. Diskriminant analizine geçilmeden önce, diskriminant analizinin normallik, homojenlik, 

çoklu doğrusal bağlantı varsayımları incelenerek analize engel bir durumun olmadığı tespit edilmiştir.  

Araştırma Etiği 

Araştırma etiği ilgili enstitü tarafından etik kurul izni alınmış olup gönüllü olarak katılmak 

isteyen atletizm, fitness, okçuluk ve dans spor branşlarındaki aktif olarak yer alan sporculara 

uygulanmıştır. Gönüllü olarak katılmak istemeyen atletizm, fitness, okçuluk ve dans spor 

branşlarında aktif olarak yer alan sporcular araştırmamıza dahil edilmemiştir. 

Bulgular 

Araştırmanın bulguları doğrultusunda ilk olarak katılımcılarla ilgili demografik değişkenleri 

içeren form aracılığıyla elde edilen veriler betimsel istatistikler kullanılarak çözümlenmiştir. Buna 

göre araştırmadaki katılımcıların cinsiyet, yaş, spor branşı, sahip olduğu branş için harcadığı süre ve 

milli takımda yer alıp almadığıyla ilgili bilgiler frekans ve yüzde istatistikleri kullanılarak analiz 

edilmiştir. Bu doğrultuda elde edilen bilgiler Tablo 1’de sunulmuştur. 
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Tablo 1 

Demografik Değişkenler 

 
Değişken Değişken düzeyleri Frekans Yüzde (%) 

Cinsiyet 

Kadın 68 57,6 

Erkek 50 42,4 

Toplam 118 100 

Yaş 

20 yaş ve altı 52 44,1 

21 yaş ve üstü 66 55,9 

Toplam 118 100 

Spor Branşı 

Atletizm 28 23,7 

Dans 30 25,4 

Fitness 35 29,7 

Okçuluk 25 21,2 

Toplam 118 100 

İlgili Branş İçin 

Harcanan Süre 

1 – 4 yıl 48 40,7 

5-8 yıl 34 28,8 

9-12 yıl 25 21,2 

13 yıl ve üzeri 11 9,3 

Total 118 100 

Milli Takımda yer alma 

Evet 15 12,7 

Hayır 103 87,3 

Total 118 100 

 

Tablo 1’de yer alan bilgilere göre katılımcıların %57,6’sının kadın sporculardan; %4,4’ünün 

ise erkek sporculardan oluştuğu görülmektedir. Bu açıdan katılımcıların cinsiyet değişkeni açısından 

nispeten dengeli bir dağılım gösterdiği söylenebilir. Katılımcılar yaş değişkeni açısından “20 yaş ve 

altı” ile “21 yaş ve üstü” olmak üzere iki kategoriye ayırılmıştır. Katılımcıların yaş değişkeni 

açısından 20 yaş ve altı için %44,1; 21 yaş ve üstü için ise %55,9 oranında bir dağılıma sahip olduğu 

görülmektedir. Tablo 1’e göre dört spor branşının örneklemdeki dağılımının sırasıyla atletizm için 

%23,7; dans için %25,4; fitness için %29,7 ve okçuluk için %21,2 olduğu tespit edilmiştir. Buna göre 

araştırma problemi ile doğrudan ilişkili olan branş değişkeni açısından katılımcıların dengeli başka 

bir ifadeyle oldukça birbirine yakın bir dağılım gösterdiği söylenebilir. Katılımcıların ilgili branş için 

harcanan süre değişkeninde ağırlıklı olarak 1-4 yıl (n= 48, %40,7) arasında yığılım gösterdiği ve milli 

takımda yer almada ise ağırlıklı olarak hayır (n=103, %87,3) seçeneğine yanıt verdikleri 

görülmektedir. 

Diskriminant analizine geçilmeden önce kullanılan ölçeklerin güvenirliğine kanıt sunmak 

amacıyla Cronbach Alfa katsayısı hesaplanmıştır. Ölçek ve alt ölçeklerin Cronbach Alfa değerlerine 

ilişkin bilgiler Tablo 2’de sunulmuştur.  
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Tablo 2  

Ölçekler ve Alt Boyutlarına İlişkin Güvenirlik Analizi Sonuçları 

Ölçek Boyutları Cronbach Alfa Katsayısı 

Uçla Yalnızlık Ölçeği ,92 

SMDE Güven Alt Boyutu ,71 

SMDE Bağlılık Alt Boyutu ,63 

SMDE Kontrol Alt Boyutu ,76 

SMDE Toplam ,79 

 

Tablo 2 ‘deki bilgiler incelendiğinde Uçla Yalnızlık Ölçeği’nin Cronbach Alfa katsayısının 

0,92 değeriyle oldukça yüksek olduğu görülmektedir. Buna göre Uçla Yalnızlık ölçeğin güvenirlik 

düzeyi mükemmel olarak yorumlanabilir (Brown, 2002). Sporda Mental Dayanıklılık Envanterinin 

0,79; SMDE kontrol alt boyutunun 76 ve SMDE güven alt boyutunun 71 Cronbach Alfa değeriyle 

iyi; SMDE bağlılık alt boyutunun ise 0.63 değeriyle yeterli düzeyde güvenirlik sağladığı tespit 

edilmiştir (Brown, 2002). Bu sonuçlara göre ölçeğin güvenirlik açısından uygun olduğu görülmüştür. 

Diskriminant analizine geçilmeden önce ölçeklerden elde edilen verinin normal dağılım 

gösterip göstermediği Kolmogorov-Simirnova ve Shapiro-Wilk testleriyle analiz edilmiştir. Elde 

edilen sonuçlar Tablo 3’te sunulmuştur. 

Tablo 3 

 Ölçeklere İlişkin Normallik Analizi Sonuçları 

Ölçek Kolmogorov-Simirnova        Shapiro-Wilk 

 Statistic df p Stastic df p 

Ucla Yalnızlık Ölçeği ,087 118 ,038 ,957 118 ,001 

Sporda Mental Dayanıklılık Env. ,076 118 0,165 ,983 118 ,205 

 

Tablo 3’de katılımcılardan elde edilen bulgulara yönelik normallik testi sonuçları yer 

almaktadır. Katılımcı sayısı 50’den fazla olduğundan Kolmogorov- Smirnova testi uygulanmış ve 

anlamlılık düzeyi p<0.05’ten büyük olduğundan normal dağılıma sahip olduğu sonucuna ulaşılmıştır.  

Diskriminant analizi sonucunda araştırmanın bağımlı değişkeni olarak ele alınan atletizm, 

dans, fitness ve okçuluk branşlarının araştırmanın bağımsız değişkenlerini oluşturan ölçeklerden 

aldıkları puanlara ilişkin istatistikler Tablo 4’de sunulmuştur. 

Tablo 4 

 Diskriminant Analizi Bağımlı Değişkene Ait Grup İstatistikleri 

Puanlar Sınıf N Ortalama Standart Sapma 

Atletizm 

Güven 28 19,71 2,87 

Bağlılık 28 12,86 1,82 

Kontrol 28 9,11 1,64 

Yalnızlık 28 67,11 10,29 

Dans 

Güven 30 19,90 2,94 

Bağlılık 30 13,00 1,91 

Kontrol 30 8,83 2,32 

Yalnızlık 30 62,20 11,08 
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Fitness 

Güven 35 16,34 3,61 

Bağlılık 35 12,20 2,09 

Kontrol 35 10,91 2,41 

Yalnızlık 35 56,83 12,61 

Okçuluk 

Güven 25 21,04 2,35 

Bağlılık 25 14,12 1,54 

Kontrol 25 8,08 2,59 

Yalnızlık 25 64,04 12,73 

 

Tablo 4’e göre Güven alt boyutunda en yüksek ortalama 21,04 puan ile okçuluk branşında 

görülürken; en düşük ortalama 16,34 puan ile fitness branşına aittir. Bağlılık alt boyutundaki en 

yüksek puan 14,12 ile okçuluk branşında; en düşük ortalama ise 8,83 ile dans branşında 

görülmektedir. Kontrol alt boyutundaki en yüksek ortalama 10,91 puan ile fitness branşında; en düşük 

ortalama ise 8,08 ile okçuluk branşındadır. Ucla Yalnızlık ölçeği ile elde edilen en yüksek ortalama 

67,11 ile atletizm branşında görülürken; en düşük ortalama ise 56,83 puan ile fitness branşında 

görülmektedir. Diskriminant öz değerlerine ilişkin bilgiler Tablo 5’te sunulmuştur. 

Tablo 5 

Diskriminant (Fonksiyon) Öz değerlerine İlişkin Bilgiler 

Fonksiyon Öz değer Varyans Kanonik 

Korelasyon 

1 0,94 92,5 0,70 

2 0,05 6,4 0,24 

3 0,01 1,1 0,10 

 

Tablo 5’te araştırma problemine ilişkin yapılan diskriminant analizinde üç fonksiyon 

üretildiği görülmektedir. Ancak kanonik korelasyon değerlerinden anlaşıldığı üzere ikinci ve üçüncü 

fonksiyon grupları ayırt etmekte etkili değildir. Birinci fonksiyonun 0,70 kanonik korelasyon 

değeriyle grupları ayırt etmekte etkili olduğu söylenebilir.  

Diskriminant analizi sonucunda, dört spor branşının ne düzeyde sınıflandırılabildiğiyle ilgili 

bilgi veren Wilks’lambda ve F değerleri Tablo 6’da sunulmuştur. 

Tablo 6  

Wilks’ Lambda Branş Ortalamalarının Eşitliği Testi 

 Wilks’ Lambda F df1 df2 p değeri 

Güven 0,73 14,13 3 114 0,000 

Bağlılık 0,88 5,13 3 114 0,002 

Kontrol 0,81 8,77 3 114 0,000 

Yalnızlık 0,90 4,18 3 114 0.007 

 

Tablo 6’da bağımsız değişkenlerin (güven, bağlılık, kontrol, yalnızlık), bağımlı değişkeni 

temsil eden branşlarda göstermiş oldukları ortalamaların manidar şekilde değişip değişmediğine 

ilişkin bilgi sağlamaktadır. Tablo 6’ya göre güven alt boyutu (F(3,114)=14.13, p<0.05); bağlılık alt 

boyutu (F(3,114)=5.13, p<0.05); kontrol alt boyutu (F(3,114)=8.77, p<0.05) ve yalnızlık ölçeği 

https://doi.org/10.38021asbid.1270146


Buyrukoğlu, E.  (2023). Atletizm, fitness, okçuluk ve dans sporlarında aktif olarak yer alan sporcuların yalnızlık seviyeleri ve mental 
dayanıklılıkları üzerine bir araştırma. Akdeniz Spor Bilimleri Dergisi, 6(4), 1322-1334. DOI: https://doi.org/10.38021asbid.1270146                                                                                                                                                 

 

Akdeniz Spor Bilimleri Dergisi 2023, Cilt 6, Sayı 4                                                                                 Buyrukoğlu 

1329 

(F(3,114)=4.18, p<0.05) puanları gruplar arasında manidar şekilde farklılık göstermektedir. Ancak 

güven alt boyutunda 0.73, bağlılık alt boyutunda 0.88, kontrol alt boyutunda 0.81 ve yalnızlık 

ölçeğinde 0.90 olan Wilks’ lambda değerinin 1’e yakın olması ölçek puanlarının grupları birbirinden 

ayırt etmedeki etkisinin yüksek olmadığını göstermektedir (Çokluk vd., 2012).  

Diskriminant analizi aracılığıyla elde edilen kanonik diskriminant fonksiyonlara göre 

atletizm, dans, fitness ve okçuluk branşlarının dağılımı Şekil 1’de sunulmuştur. 

 
 

 

Şekil 1  

Kanonik Diskriminant Fonksiyonuna Göre Branşların Dağılımı 

 

Şekil 1’de kanonik diskriminant fonksiyonuna göre dört branşın dağılımı modellenmiştir. 

Buna göre dört branşın birbirinden kısmen ayrıldığı, ancak ağırlıklı olarak dört branşın da merkezde 

toplandığı görülmektedir. 

 Diskriminant analizine ilişkin genel sonuçlar Tablo 7’de özetlenmiştir. 
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Tablo 7 

 Diskriminant Analizine Göre Sınıflama Sonuçları 

Branş Atletizm Dans Fitness Okçuluk 

 f % f % f % f % 

Atletizm 12 42.9 5 17,9 6 21,4 5 17,9 

Dans 8 26,7 11 36,7 4 13,3 7 23,3 

Fitness 3 8,6 4 11,4 27 77,1 1 2,9 

Okçuluk 3 12,0 5 20,0 1 4,0 16 64,0 

Toplam doğru sınıflandırma yüzdesi= %55,9 

 

Tablo 7’de güven, bağlılık, kontrol ve yalnızlık ölçeklerinden alınan puanlara göre yapılan 

branş sınıflandırmasının gerçek sınıflandırma ile ne kadar uyumlu olduğuna dair sonuçlar 

sunulmuştur. Buna göre %77,1 oranla en yüksek doğrulama oranı fitness branşında görülmektedir. 

Fitness branşını sırasıyla %64, %42,9 ve %36,7 doğrulama oranlarıyla okçuluk, atletizm ve dans 

branşları takip etmektedir. Ölçeklerden elde edilen puanlara göre tüm branşların doğru sınıflandırılma 

oranı ise %55,9’dur.  

Tartışma ve Sonuç 

Araştırmamızda atletizm, fitness, okçuluk ve dans sporlarında aktif olarak Aydın ilinde yer 

alan sporcuların yalnızlık seviyeleri ve mental dayanıklılık seviyelerinin incelenmesi amaçlanmıştır. 

Alan yazın incelendiğinde Pehlivan (2014) tarafından yapılan araştırmada bazı takım sporları 

ve bazı bireysel sporlar karşılaştırılmış cinsiyet bakımından güven, bağlılık, mental dayanıklılık 

düzeyi, kontrol alt boyutlarında pozitif yönde bir sonuç elde edilmemiştir. Yarayan vd. (2018) 

tarafından yapılan çalışmada ise cinsiyet değişkeninde takım sporlarına göre bireysel sporlarda 

devamlılık, güven, mental dayanıklılık, kontrol alt boyutları arasında istatistiksel olarak anlamlılık 

görülmez iken takım sporlarında devamlılık alt boyutunda pozitif yönde sonuç görülmüştür. Bir başka 

araştırmada ise Hancı (2017) cinsiyet değişkeninde istatistiksel olarak anlamlı bir farklılık 

çalışmasında tespit edememiştir. 

Connaughton vd. (2008) tarafından yapılan araştırmada SMDE (Sporda Mental Dayanıklılık 

Envanteri) alt boyutlarından bağlılık ve güven alt boyutlarında yaş değişkeninde pozitif yönde sonuç 

elde edememiştir. Ayrıca araştırmada ileri yaş grubunda olan bireylerin kendilerinden yaşça küçük 

olan bireylere nazaran mental dayanıklılık seviyelerinin daha yüksek olduğu sonucuna varılmıştır. 

Amerikan futbolu sporcuları üzerine 2017 yılında Yardımcı vd. tarafından yapılan araştırmada sporda 

mental dayanıklılık puanları bakımından 20 yaş ve altı bireylere nazaran 24 yaş ve üstü bireylerde 

sporda mental dayanıklılık seviyelerinin yüksek olduğu görülmüştür (Yardımcı vd., 2017). 

Alan yazında yalnızlık seviyesini belirlemek üzerine yapılan çalışmalar incelendiğinde ise; 

Tümkaya vd. (2008) tarafından yapılan araştırmada yaş seviyesi arttıkça bireylerdeki yalnızlık 

seviyende de istatistiksel olarak artışların olduğunu çalışmasında belirtmiştir. Bir başka çalışmada ise 
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Kozaklı (2006) tarafından yapılan çalışmada yaş seviyesi artıkça yalnızlık seviyesinde istatistiksel 

olarak yalnızlık düzeninin azaldığı tespit edilmiştir.  

 Dart sporcuları üzerine Cesur (2019) tarafından yapılan bir araştırmada 2-3 yıl ilgili spor 

branşında kalan bireylerin mental dayanıklılık düzeylerinin olumlu yönde olduğu görülmüştür. Yıldız 

(2022) yapmış olduğu çalışmada ise ilgili spor branş için harcanan süre bakımından sporda harcanan 

sürenin ne kadar çok ise sporda mental dayanıklılık ve yalnızlık seviyesinin pozitif yönde 

sonuçlandığını araştırma sonucunda değerlendirmiştir. Alan yazın incelendiğinde sporcular üzerine 

yalnızlık seviyeleri ve sporda mental dayanıklılık seviyelerini belirlemek üzerine yapılan çalışmaların 

yok denecek kadar az olduğu görülmüştür. Araştırmamız sonuçlarında ise; Katılımcılardan erkek 

katılımcıların kadın katılımcılara nazaran negatif yönde olduğu (n=50, %42, 4); yaş değişkeninde ise 

20 yaş ve altı katılımcıların 21 yaş ve üstü katılımcılara nazaran negatif yönde olduğu (n=52, %44,1); 

spor branşı değişkeninde (n=35, %29,7); ilgili branş için harcanan süre değişkeninde 1-4 yıl arasında 

spor branşında aktif yer alan sporcuların 5 yıl ile 13 yıl ve üzeri spor branşında geçirilen süreler 

bakımından pozitif yönde sonuç verdiği(n= 48, %40,7); Milli takımda yer almada ise evet cevabının 

hayır cevabına nazaran negatif yönde sonuç verdiği görülmüştür (n=15, % 12,7), (Tablo 1). 

Diskriminant analizi sonuçlarına göre, atletizm, dans, fitness ve okçuluk branşlarının Sporda Mental 

Dayanıklılık Envanterinin güven, bağlılık ve kontrol alt boyutları ile Uçla Yalnızlık Ölçeği’nden elde 

edilen puanlar açısından farklı düzeylerde ilişki gösterdiği belirlenmiştir. Araştırma sonuçlarına göre, 

fitness branşının ilgili ölçekler ile tahmin edilebilirliği diğer tüm branşlardan daha yüksek bir 

doğruluk payına (%77,1) sahipken; dans branşının oldukça düşük bir doğruluk oranına (%36,7) sahip 

olduğu tespit edilmiştir. Bu durum, alan yazındaki farklı spor branşlarının mental dayanıklılık ve 

yalnızlık düzeyi bakımından birbirinden farklılık göstermesi bulgusuyla uyumludur. 

Sonuç olarak araştırmamızda Ucla yalnızlık ölçeği analiz sonuçlarına göre dans, okçuluk ve 

fitness spor branşlarına nazaran atletizm spor branşının 67,11 puan ile en yüksek ortalamaya sahip 

olduğu en az puan ortalamasına ise fitness spor branşı 56,83 puan aldığı görülmüştür. Sporda mental 

dayanıklılık envanteri ve alt boyutları sonucuna göre göre okçuluk branşının güven alt boyutunda 

atletizm, fitness ve dans spor branşlarına nazaran 21,04 puan ile en yüksek ortalamaya sahip olduğu; 

atletizm, dans ve okçuluk spor branşına nazaran fitness spor branşının ise 16,34 puan ile en düşük 

ortalamaya sahip olduğu, atletizm, fitness, ve dans spor branşlarına nazaran bağlılık alt boyutunda 

14,12 puan ile okçuluk branşının en yüksek puana sahip olduğu; atletizm, okçuluk ve fitness spor 

branşlarına nazaran en düşük ortalamaya 8,83 ile dans branşında olduğu; kontrol alt boyutunda ise 

fitness branşının araştırmada yer alan diğer branşlara nazaran 10,91 puan ile en yüksek ortalamaya 

sahip olduğu; okçuluk branşının ise kontrol alt boyutunda araştırmada yer alan diğer spor branşlarına 

nazaran 8,08 puan ile en düşük ortalamaya sahip olduğu sonucuna varılmıştır. 
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